
Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О 
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области 

в целях обеспечения возможности предоставления мер социальной поддержки с 
использованием Единой социальной карты" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
29 августа 2019 г., 24 декабря 2020 г.

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых 
актах в Свердловской области", в целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 
13.11.2018 N 599-УГ "О Единой социальной карте" Правительство Свердловской области постановляет:
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

1. Внести в Порядок и условия предоставления компенсации расходов на оплату проезда до 
административного центра Свердловской области и обратно ребенку, нуждающемуся в медицинской 
помощи и по медицинским показаниям направленному в административный центр Свердловской 
области, а также одному сопровождающему такого ребенка лицу, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2000 N 1004-ПП "О реализации статей 21 и 23 
Областного закона "О защите прав ребенка" ("Областная газета", 2000, 13 декабря, N 248) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 30.04.2002 
N 278-ПП, от 21.04.2004 N 300-ПП, от 18.05.2007 N 436-ПП, от 16.06.2008 N 583-ПП, от 
24.02.2009 N 198-ПП, от 15.10.2009 N 1262-ПП, от 10.11.2010 N 1622-ПП, от 14.09.2011 
N 1206-ПП, от 29.08.2012 N 919-ПП, от 07.11.2012 N 1265-ПП, от 16.01.2014 N 13-ПП, от 
21.05.2014 N 429-ПП, от 28.04.2016 N 296-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП, 
от 19.04.2018 N 198-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства 
Свердловской области от 07.12.2000 N 1004-ПП), следующее изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
компенсации расходов через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или 
организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

2. Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячного пособия одному из родителей 
или законных представителей, воспитывающему ребенка-инвалида, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2000 N 1004-ПП, следующее изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
ежемесячного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или 
организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

3. Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячного пособия беременной женщине, 
имеющей статус безработной, а также несовершеннолетней беременной, вставшим на учет в 
медицинской организации в ранние сроки беременности, утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2000 N 1004-ПП, следующее изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
ежемесячного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или 
организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

4. Внести в Порядок и условия предоставления единовременного пособия женщинам, 
родившим одновременно двух и более детей либо третьего и последующих детей, утвержденные 
постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2000 N 1004-ПП, следующее 
изменение:

https://internet.garant.ru/document/redirect/46792488/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46792488/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46792488/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46792488/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9307512/101
https://internet.garant.ru/document/redirect/46777440/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/3000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9314022/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9314022/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9317653/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35150201/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35153233/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35155394/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35155394/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144831/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35161006/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35182464/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35182464/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20907988/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934677/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20942604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20942604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982679/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/1012
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/20000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/65
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/3012
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/20020
https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/0


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 2

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
единовременного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной карты 
или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

5. Внести в Порядок рассмотрения заявлений о компенсации 100 процентов расходов на оплату 
услуг по погребению умершего реабилитированного лица, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, установленному федеральным законом, и выплаты 
этой компенсации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2004 
N 1178-ПП "О реализации мер социальной поддержки в соответствии с областными законами "О 
социальной поддержке ветеранов в Свердловской области", "О социальной поддержке 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской 
области", "О социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской области, 
получивших увечье или заболевание, не повлекшие инвалидности, при прохождении военной службы 
или службы в органах внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайного 
положения либо вооруженного конфликта", "О почетном звании Свердловской области "Почетный 
гражданин Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 14 января, N 5) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 05.08.2005 N 625-ПП, от 
28.10.2005 N 937-ПП, от 24.05.2006 N 430-ПП, от 26.05.2006 N 438-ПП, от 03.04.2008 N 275-ПП, 
от 15.10.2009 N 1273-ПП, от 15.10.2009 N 1412-ПП, от 31.08.2011 N 1152-ПП, от 06.06.2012 
N 612-ПП, от 08.08.2012 N 862-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, от 02.07.2014 N 557-ПП, от 
03.12.2014 N 1092-ПП, от 01.10.2015 N 872-ПП, от 09.08.2016 N 542-ПП, от 23.03.2017 N 173-ПП
, от 22.06.2017 N 432-ПП, от 24.08.2017 N 605-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП, от 31.05.2018 
N 334-ПП, от 04.10.2018 N 653-ПП, от 26.12.2018 N 962-ПП и от 27.02.2019 N 129-ПП (далее - 
постановление Правительства Свердловской области от 28.12.2004 N 1178-ПП), следующее изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
компенсации расходов на оплату услуг по погребению через кредитные организации с использованием 
Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

6. Внести в Порядок рассмотрения заявлений о компенсации расходов на оплату проезда (туда и 
обратно) по территории Российской Федерации один раз в календарный год на железнодорожном 
транспорте общего пользования в поездах дальнего следования или воздушном транспорте в размере 
стоимости проезда железнодорожным транспортом общего пользования по кратчайшему маршруту от 
ближайшей к месту отправления железнодорожной станции до ближайшей к месту назначения 
железнодорожной станции в поездах дальнего следования в жестких вагонах с купе (без учета 
стоимости дополнительного сервисного обслуживания, предоставляемого в вагонах повышенной 
комфортности), но не более фактически понесенных расходов, определения размера этой компенсации и 
ее выплаты, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2004 
N 1178-ПП, следующее изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
компенсации расходов на оплату проезда через кредитные организации с использованием Единой 
социальной карты или организации почтовой связи по выбору реабилитированного лица.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

7. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в связи с годовщиной 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.12.2004 N 1178-ПП, следующее изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
единовременной денежной выплаты через кредитные организации с использованием Единой 
социальной карты или организации почтовой связи по выбору гражданина.".

https://internet.garant.ru/document/redirect/9310236/20051
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/81112
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321302/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321736/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323156/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9323178/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35152718/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35145239/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35143241/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35181814/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35197988/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35197988/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20901640/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20945161/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20950914/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20950914/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20970814/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46707384/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729322/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46737304/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46742004/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46765786/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46765786/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46781058/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46785516/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/811126
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/80
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/11000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/11012


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 3

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

8. Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия на пользование услугами местной 
телефонной связи, за исключением беспроводной телефонной связи, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 28.12.2004 N 1178-ПП, следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты ежемесячного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

9. Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия на пользование услугами 
проводного радиовещания, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
28.12.2004 N 1178-ПП, следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты ежемесячного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

10. Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия на пользование платными 
услугами телевизионного вещания, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 28.12.2004 N 1178-ПП, следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты ежемесячного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

11. Внести в Порядок предоставления социальных гарантий отдельным категориям граждан в 
форме частичной компенсации затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям или 
частичного освобождения от затрат на подключение жилых помещений к газовым сетям, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N 164-ПП "О реализации Закона 
Свердловской области от 29 октября 2007 года N 126-ОЗ "Об оказании государственной социальной 
помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным категориям граждан 
в Свердловской области" в части предоставления социальных гарантий и оказания материальной 
помощи отдельным категориям граждан" ("Областная газета", 2008, 15 марта, N 86) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N 1236-ПП, от 
25.04.2012 N 398-ПП, от 05.09.2012 N 956-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, от 02.07.2014 N 559-ПП, 
от 31.05.2016 N 374-ПП, от 02.03.2017 N 116-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 
N 336-ПП, от 28.07.2017 N 542-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП, от 17.05.2018 N 305-ПП, от 
04.10.2018 N 653-ПП, от 06.12.2018 N 869-ПП, от 26.12.2018 N 953-ПП и от 14.03.2019 N 168-ПП 
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N 164-ПП), следующее 
изменение:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
частичной компенсации затрат заявителю через кредитные организации с использованием Единой 
социальной карты или организации почтовой связи по его выбору не позднее 26 числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором управлением социальной политики было принято решение о 
предоставлении социальных гарантий в форме частичной компенсации затрат.".

12. Утратил силу с 12 сентября 2019 г. - Постановление Правительства Свердловской области 
от 29 августа 2019 г. N 550-ПП
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/12000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/12011
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/13000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/13011
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/14000
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319645/14011
https://internet.garant.ru/document/redirect/35152505/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/35152505/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144907/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35195480/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35195480/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903474/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20945159/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46701968/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46727288/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46740454/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46764938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46779256/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46781080/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46786666/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35152505/70
https://internet.garant.ru/document/redirect/72666258/61


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 4

13. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг инвалидам Великой Отечественной войны, участникам Великой 
Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах 1-8 части первой пункта 1 статьи 5 Закона 
Свердловской области от 25 ноября 2004 года N 190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов в 
Свердловской области", утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
04.09.2008 N 904-ПП "О реализации Закона Свердловской области от 12 июля 2008 года N 72-ОЗ "О 
внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Свердловской области "О социальной поддержке ветеранов в 
Свердловской области" ("Областная газета", 2008, 16 сентября, N 301) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.12.2008 N 1394-ПП, от 04.06.2009 
N 632-ПП, от 15.10.2009 N 1250-ПП, от 29.08.2012 N 919-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, от 
10.07.2014 N 589-ПП, от 24.12.2015 N 1194-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП 
и от 21.02.2019 N 99-ПП, следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты ежемесячного пособия на оплату жилого помещения и коммунальных услуг через кредитные 
организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору 
лица, которому оно назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

14. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по 
территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации, 
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2008 N 1426-ПП "О 
размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного пособия на проезд по территории 
Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном 
транспорте общего пользования в пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации" ("Областная газета", 
2009, 1 января, N 2-4) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 15.10.2009 N 1249-ПП, от 01.06.2011 N 663-ПП, от 29.08.2012 N 919-ПП, от 11.03.2013 
N 288-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 18.12.2014 N 1165-ПП, от 16.08.2016 N 573-ПП, от 
23.03.2017 N 188-ПП, от 23.08.2018 N 553-ПП и от 25.10.2018 N 734-ПП (далее - постановление 
Правительства Свердловской области от 30.12.2008 N 1426-ПП), следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
ежегодного пособия на проезд через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

15. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты ежемесячного пособия на проезд по 
территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на 
автомобильном транспорте общего пользования в пригородном сообщении, утвержденные 
постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2008 N 1428-ПП "О размере, порядке и 
условиях назначения и выплаты ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской области 
на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего 
пользования в пригородном сообщении" ("Областная газета", 2009, 1 января, N 2-4) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N 1221-ПП, от 
12.04.2010 N 593-ПП, от 05.07.2011 N 860-ПП, от 29.08.2012 N 919-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, 
от 10.07.2014 N 589-ПП, от 24.12.2015 N 1194-ПП, от 16.08.2016 N 573-ПП, от 23.03.2017 
N 188-ПП, от 04.10.2018 N 653-ПП и от 06.12.2018 N 869-ПП, следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
ежемесячного пособия на проезд через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому оно назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/35153985/70
https://internet.garant.ru/document/redirect/35153985/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35135807/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35135807/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144843/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46785112/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35153985/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154963/100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144844/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35177426/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20956360/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46708218/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46771918/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46776128/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154963/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154965/100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154965/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144922/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35102471/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35102471/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179007/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46708218/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46779256/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154965/11


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 5

16. Внести в Порядок назначения и выплаты ежегодной компенсации эксплуатационных 
расходов за бензин, ремонт и техническое обслуживание транспортных средств, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 04.05.2010 N 702-ПП "О Порядке назначения 
и выплаты ежегодной компенсации эксплуатационных расходов за бензин, ремонт и техническое 
обслуживание транспортных средств" ("Областная газета", 2010, 8 мая, N 156-157) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 29.08.2012 N 919-ПП, от 
11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 24.12.2015 N 1194-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП 
и от 04.10.2018 N 653-ПП, следующее изменение:

пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством и законодательством Свердловской области, осуществление выплаты ежегодной 
компенсации эксплуатационных расходов через кредитные организации с использованием Единой 
социальной карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому она назначена.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

17. Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия на проезд по территории 
Свердловской области на всех видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном 
транспорте общего пользования в пригородном сообщении на каждого ребенка в многодетной семье 
Свердловской области, обучающегося в общеобразовательной организации, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2011 N 362-ПП "О порядке выдачи, 
замены и хранения удостоверения многодетной семьи Свердловской области и предоставлении 
отдельных мер социальной поддержки многодетным семьям в Свердловской области" ("Областная 
газета", 2011, 19 апреля, N 127-128) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 19.10.2011 N 1391-ПП, от 20.03.2013 N 342-ПП, от 29.01.2014 N 41-ПП, 
от 26.03.2014 N 243-ПП, от 30.07.2014 N 642-ПП, от 30.12.2014 N 1230-ПП, от 15.04.2015 
N 252-ПП, от 24.12.2015 N 1194-ПП, от 18.05.2017 N 349-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП, 
следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление организует в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление ежемесячного пособия на проезд 
через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой 
связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

18. Внести в Перечень документов, предоставляемых усыновителем для назначения 
единовременной денежной выплаты на усыновленного (удочеренного) ребенка, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2011 N 363-ПП "О порядке реализации 
Закона Свердловской области от 23 декабря 2010 года N 108-ОЗ "О единовременной денежной выплате 
на усыновленного (удочеренного) ребенка" ("Областная газета", 2011, 15 апреля, N 122-123) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 29.08.2012 
N 919-ПП, от 21.08.2013 N 1019-ПП, от 06.08.2014 N 671-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 
12.05.2017 N 336-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской 
области от 06.04.2011 N 363-ПП), следующие изменения:

1) в приложении абзац девятый изложить в следующей редакции:
"Единовременную денежную выплату на усыновленного (удочеренного) ребенка прошу 

осуществить через (по выбору):";
2) приложение после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:
"кредитную организацию с использованием Единой социальной карты 

______________________________________________________________________;
(наименование кредитной организации и номер счета)
организацию почтовой связи _____________________________________________.
(номер отделения почтовой связи)";
3) в приложении абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
"7) номер банковского счета или номер отделения почтовой связи.".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

19. Внести в Порядок осуществления контроля за расходованием единовременной денежной 
выплаты на оплату товаров, работ и услуг, потребителем которых является усыновленный 
(удочеренный) ребенок, и возврата единовременной денежной выплаты в случае ее расходования на 

https://internet.garant.ru/document/redirect/35123068/40
https://internet.garant.ru/document/redirect/35123068/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35123068/100
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174588/5000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174588/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35184387/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20917537/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20935619/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20940608/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20946896/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20956842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20961061/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20961061/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46733572/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174588/5011
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/50
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20927647/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20946865/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100009
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100009
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100010
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/100020
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/70


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 6

иные цели, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2011 
N 363-ПП, следующее изменение:

в приложении пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Единовременная денежная выплата на усыновленного (удочеренного) ребенка осуществлена 

путем перечисления денежных средств:
____________________________________________________________________ __.
(наименование кредитной организации и номер счета или номер отделения почтовой связи)".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

20. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты единовременного пособия на проведение 
ремонта принадлежащих инвалидам Великой Отечественной войны и участникам Великой 
Отечественной войны не менее пяти лет на праве собственности жилых помещений, в которых они 
проживают, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 12.07.2011 
N 909-ПП "О реализации дополнительных мер социальной поддержки, установленных пунктом 3-4 
статьи 4 и пунктом 3-4 статьи 5 Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года N 190-ОЗ "О 
социальной поддержке ветеранов в Свердловской области" ("Областная газета", 2011, 19 июля, 
N 260-261) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
11.03.2013 N 288-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП
, следующее изменение:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством и законодательством Свердловской области, осуществление выплаты 
единовременного пособия на проведение ремонта жилых помещений через кредитные организации с 
использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому 
оно назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

21. Внести в Положение об условиях и порядке назначения и выплаты единовременного 
пособия работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, утвержденное 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 N 1458-ПП "О размере, условиях 
и порядке назначения и выплаты единовременных пособий, установленных Законом Свердловской 
области от 12 июля 2011 года N 71-ОЗ "О добровольной пожарной охране на территории Свердловской 
области" ("Областная газета", 2011, 8 ноября, N 406-407) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 30.07.2013 N 967-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 
24.12.2015 N 1194-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП 
и от 04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 27.10.2011 
N 1458-ПП), следующее изменение:

пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты единовременного пособия работникам добровольной пожарной охраны, добровольным 
пожарным через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или организации 
почтовой связи по выбору лица, которому оно назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

22. Внести в Положение об условиях и порядке назначения и выплаты единовременного 
пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2011 N 1458-ПП, 
следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты единовременного пособия через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому оно назначено.";

2) в приложении абзацы двенадцатый-четырнадцатый изложить в следующей редакции:
"Выплату прошу производить через (по выбору):
кредитную организацию с использованием Единой социальной карты 

______________________________________________________________________;
(наименование кредитной организации и номер счета)

https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/35174069/124
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179370/1000000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179370/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179370/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/600
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926361/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/140
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/700
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/240
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/2002
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/200212


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 7

организацию почтовой связи _____________________________________________.
(номер отделения почтовой связи)";
3) в приложении абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
4) в приложении абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
"7) номер банковского счета или номер отделения почтовой связи.".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

23. Внести в Порядок назначения и выплаты досрочной трудовой пенсии спасателям областных 
государственных аварийно-спасательных служб и областных государственных аварийно-спасательных 
формирований, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011 
N 1820-ПП "О реализации Закона Свердловской области от 24 июня 2011 года N 56-ОЗ "О внесении 
изменений в Закон Свердловской области "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Свердловской области" и Закон Свердловской области "Об 
обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2012, 
14 января, N 8-10) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области 
от 29.08.2012 N 919-ПП, от 11.03.2013 N 288-ПП, от 03.06.2014 N 473-ПП, от 28.01.2015 N 45-ПП
, от 24.12.2015 N 1194-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 07.03.2018 N 97-ПП, от 03.05.2018 
N 246-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 
28.12.2011 N 1820-ПП), следующее изменение:

пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
досрочной трудовой пенсии через кредитные организации с использованием Единой социальной карты 
или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

24. Внести в Порядок назначения и выплаты досрочной трудовой пенсии лицам, замещающим 
должности, включенные в Перечень оперативных должностей Государственной противопожарной 
службы, замещаемых работниками областных государственных пожарно-технических учреждений, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2011 N 1820-ПП, 
следующее изменение:

пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
досрочной трудовой пенсии через кредитные организации с использованием Единой социальной карты 
или организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

25. Внести в Порядок и условия предоставления единовременных денежных выплат на 
проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, утвержденные постановлением Правительства 
Свердловской области от 08.02.2012 N 100-ПП "О реализации дополнительных мер социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленных пунктом 3 статьи 
22 Областного закона от 23 октября 1995 года N 28-ОЗ "О защите прав ребенка" ("Областная газета", 
2012, 15 февраля, N 59-60) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 29.08.2012 N 919-ПП, от 03.04.2013 N 413-ПП, от 10.07.2014 N 589-ПП, от 09.09.2015 
N 821-ПП, от 16.02.2017 N 90-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП, следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплат, предусмотренных пунктом 1-1 настоящего порядка, через кредитные организации с 
использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому 
назначена соответствующая выплата.";

2) в пункте 11 слова ", иным субъектом, осуществляющим деятельность по доставке 
социальных пособий," исключить;

3) в приложении абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
     "Единовременную    денежную  выплату  прошу  осуществить  через  (по
выбору):";

4) приложение после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:
     "кредитную  организацию  с  использованием  Единой  социальной карты

https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/2002
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/200215
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/2002
https://internet.garant.ru/document/redirect/35185198/200227
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/33
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20916792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20943281/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20957663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46759462/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763908/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763908/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/58
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35188756/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20903372/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20918778/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20969963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20969963/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46726032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/26
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/27
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/314
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/314
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/315


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 8

______________________________________________________________________;
          (наименование кредитной организации и номер счета)
     организацию почтовой связи _______________________________________.
                                   (номер отделения почтовой связи)";

5) в приложении в абзаце девятнадцатом слова "или иным субъектом, осуществляющим 
деятельность по доставке социальных пособий" исключить;

6) в приложении абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
"6) номер банковского счета или номер отделения почтовой связи.".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

26. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению субъекта Российской Федерации, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.06.2012 N 689-ПП "О Порядке назначения и выплаты 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской 
Федерации" ("Областная газета", 2012, 6 июля, N 267-268) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.07.2014 N 597-ПП, от 06.03.2015 
N 138-ПП, от 29.06.2016 N 467-ПП, от 23.03.2017 N 175-ПП, от 12.10.2017 N 733-ПП, от 
13.09.2018 N 599-ПП, от 04.10.2018 N 653-ПП, от 06.12.2018 N 869-ПП и от 26.12.2018 N 955-ПП
, следующие изменения:

1) пункт 20 изложить в следующей редакции:
"20. Уполномоченный орган ежемесячно организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
гражданам компенсаций расходов (кроме компенсации расходов в части оплаты твердого топлива 
(уголь, дрова) и его доставки) через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по их выбору и уведомляет граждан о начисленной им 
компенсации расходов.";

2) в приложении N 1 абзац восьмой изложить в следующей редакции:

Кредитную организацию с использованием Единой социальной карты:
___________________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер счета)

Организацию почтовой связи по адресу регистрации:
___________________________________________________________________________________
(номер отделения почтовой связи)

3) в приложении N 1 в абзаце четырнадцатом слова "организациям федеральной почтовой 
связи, организациям, осуществляющим деятельность по доставке компенсаций" заменить словами 
"организациям почтовой связи";

4) в приложении N 5 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

Кредитную организацию с использованием Единой социальной карты:
___________________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер счета)

Организацию почтовой связи по адресу регистрации:
___________________________________________________________________________________
(номер отделения почтовой связи)

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/319
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/35190560/327
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944764/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20959125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20959125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46704510/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729062/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46746472/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46772946/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46772946/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46779256/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46781076/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/53
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/81
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/1108
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/81
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/1114
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/85
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199419/1507


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 9

27. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках 
городского типа и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, 
и пенсионерам из их числа, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
26.06.2012 N 690-ПП "О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках 
городского типа и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, 
и пенсионерам из их числа" ("Областная газета", 2012, 10 июля, N 270-271) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 16.04.2013 N 494-ПП, от 13.11.2013 
N 1386-ПП, от 15.07.2014 N 597-ПП, от 25.12.2014 N 1198-ПП, от 06.03.2015 N 138-ПП, от 
18.05.2016 N 344-ПП, от 20.09.2016 N 670-ПП, от 23.03.2017 N 175-ПП, от 12.10.2017 N 733-ПП, 
от 07.03.2018 N 100-ПП, от 13.09.2018 N 599-ПП, от 04.10.2018 N 653-ПП и от 06.12.2018 
N 869-ПП, следующие изменения:

1) пункт 19 изложить в следующей редакции:
"19. Уполномоченный орган ежемесячно организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, выплату гражданам компенсаций 
расходов (кроме компенсации расходов в части оплаты твердого топлива (уголь, дрова) и его доставки) 
через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой 
связи по их выбору и уведомляет граждан о начисленной им компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг.";

2) в приложении N 1 абзац шестой изложить в следующей редакции:

Кредитную организацию с использованием Единой социальной карты:
___________________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер счета)
Организацию почтовой связи по адресу регистрации:
___________________________________________________________________________________
(номер отделения почтовой связи)

3) в приложении N 5 абзац шестой изложить в следующей редакции:

Кредитную организацию с использованием Единой социальной карты:
___________________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер счета)
Организацию почтовой связи по адресу регистрации:
___________________________________________________________________________________
(номер отделения почтовой связи)

28. Исключен с 26 декабря 2020 г. - Постановление Правительства Свердловской области от 24 
декабря 2020 г. N 992-ПП
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

29. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременных пособий члену казачьего 
общества, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2013 
N 992-ПП "О размере, порядке назначения и выплаты единовременных пособий, установленных 
Законом Свердловской области от 12 июля 2011 года N 65-ОЗ "О российском казачестве на территории 
Свердловской области" ("Областная газета", 2013, 9 августа, N 368-372) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 10.07.2014 N 589-ПП, от 24.12.2015 
N 1194-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП и от 
04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 06.08.2013 
N 992-ПП), следующее изменение:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20920014/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20932376/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20932376/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944764/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20956810/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20959125/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46700886/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46700886/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46710934/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729062/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46746472/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46759468/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46772946/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46779256/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46779256/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/86
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/867
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/90
https://internet.garant.ru/document/redirect/35199739/906
https://internet.garant.ru/document/redirect/400122094/31
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20944442/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20976667/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/29


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 10

"9. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном федеральным 
законодательством и законодательством Свердловской области, осуществление выплаты 
единовременного пособия члену казачьего общества в случае причинения ему повреждения здоровья и 
единовременного пособия члену казачьего общества в случае признания его инвалидом через кредитные 
организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору 
лица, которому оно назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

30. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного пособия членам семьи (супруге 
(супругу), детям, родителям) члена казачьего общества, погибшего при исполнении им обязанностей по 
несению государственной или иной службы либо умершего вследствие увечья или иного повреждения 
здоровья, полученного при исполнении им обязанностей по несению государственной или иной службы, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2013 N 992-ПП, 
следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством и законодательством Свердловской области, осуществление выплаты 
единовременного пособия (его доли) членам семьи погибшего (умершего) члена казачьего общества 
через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой 
связи по выбору лица, которому оно назначено.";

2) в приложении абзацы двенадцатый-четырнадцатый изложить в следующей редакции:
"Выплату прошу производить через (по выбору):
кредитную организацию с использованием Единой социальной карты 

______________________________________________________________________;
(наименование кредитной организации и номер счета)
организацию почтовой связи _____________________________________________.
(номер отделения почтовой связи)";
3) в приложении абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
4) в приложении абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
"7) номер банковского счета или номер отделения почтовой связи.".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

31. Внести в Порядок обращения родителей (законных представителей) за получением 
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.12.2013 N 1548-ПП "О компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность" 
("Областная газета", 2013, 25 декабря, N 642-648) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 29.12.2016 N 934-ПП и от 20.12.2018 N 888-ПП (далее - 
постановление Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N 1548-ПП), следующее изменение:

в приложении в абзаце третьем слова "путем перечисления компенсации на счет в кредитной 
организации" заменить словами "через кредитную организацию с использованием Единой социальной 
карты".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

32. Внести в Порядок выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 N 1548-ПП, 
следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5. Управления социальной политики организуют в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, выплату 
компенсации через кредитные организации с использованием Единой социальной карты ежемесячно в 
сроки, установленные Министерством социальной политики Свердловской области.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

33. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки гражданам при 

https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/48
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2001
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2012
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2001
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2015
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2001
https://internet.garant.ru/document/redirect/20926575/2026
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46721476/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46780478/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/1103
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20934629/2005
https://internet.garant.ru/document/redirect/20952918/2000


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 11

возникновении поствакцинальных осложнений, включенных в перечень поствакцинальных осложнений, 
вызванных профилактическими прививками, не включенными в национальный календарь 
профилактических прививок и календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, 
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 12.11.2014 N 978-ПП "Об 
осуществлении социальной поддержки граждан при возникновении поствакцинальных осложнений, 
вызванных профилактическими прививками, не включенными в национальный календарь 
профилактических прививок и календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям" 
("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2014, 18 ноября, 
N 6600201411180018) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП и от 04.10.2018 
N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 12.11.2014 N 978-ПП), 
следующее изменение:

пункт 14 изложить в следующей редакции:
"14. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты единовременного пособия при возникновении поствакцинального осложнения и 
единовременного пособия в случае смерти гражданина через кредитные организации с использованием 
Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору гражданина, которому оно 
назначено.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

34. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсации расходов, возникших в связи с 
приобретением проездного билета, другого проездного документа на льготных условиях для проезда на 
городском пассажирском транспорте и на автомобильном транспорте общего пользования в 
пригородном сообщении, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
07.05.2015 N 347-ПП "О порядке назначения и выплаты компенсации расходов, возникших в связи с 
приобретением проездного билета, другого проездного документа на льготных условиях для проезда на 
городском пассажирском транспорте и на автомобильном транспорте общего пользования в 
пригородном сообщении" ("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 
2015, 13 мая, N 6600201505130002) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 16.08.2016 N 573-ПП, от 23.03.2017 N 188-ПП, от 12.05.2017 N 336-ПП, 
от 19.04.2018 N 198-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП, следующее изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
компенсации расходов на проезд через кредитные организации с использованием Единой социальной 
карты или организации почтовой связи по выбору лица, которому она предоставлена.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

35. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на приобретение комплекта 
одежды для посещения ребенком общеобразовательной организации, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 29.01.2016 N 58-ПП "Об утверждении Порядка предоставления 
компенсации расходов на приобретение комплекта одежды для посещения ребенком 
общеобразовательной организации" ("Областная газета", 2016, 4 февраля, N 19) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 02.03.2017 N 116-ПП, от 
23.03.2017 N 188-ПП, от 19.04.2018 N 198-ПП и от 04.10.2018 N 653-ПП, следующее изменение:

пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты компенсации расходов на приобретение комплекта одежды через кредитные организации с 
использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по выбору заявителя.".

36. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 20.04.2016 N 273-ПП "О 
реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской 
области, по бесплатному обеспечению протезами (кроме зубных, глазных протезов), 
протезно-ортопедическими изделиями и по компенсации расходов, связанных с приобретением 
протезов (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедических изделий" ("Областная газета", 
2016, 27 апреля, N 74) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 04.10.2018 N 653-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области от 
20.04.2016 N 273-ПП), следующие изменения:

https://internet.garant.ru/document/redirect/20952918/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/3145
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20952918/2014
https://internet.garant.ru/document/redirect/20963134/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20963134/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/990941/3145
https://internet.garant.ru/document/redirect/46708218/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46732976/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20963134/18
https://internet.garant.ru/document/redirect/20977944/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20977944/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46727288/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46729332/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20977944/1015
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 12

1) в абзаце первом пункта 3 слова "(А.В. Злоказов)" исключить;
2) в пункте 4 слова "(Г. М. Кулаченко)" исключить;
3) в пункте 5 слова "(А.Р. Белявский)" исключить;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора 

Свердловской области П. В. Крекова.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

37. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
по компенсации расходов, связанных с приобретением протезов (кроме зубных, глазных протезов), 
протезно-ортопедических изделий, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 20.04.2016 N 273-ПП, следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, осуществление 
выплаты компенсации через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или 
организации почтовой связи по выбору гражданина, которому она предоставлена, либо по выбору лица, 
представляющего его интересы (законного представителя или представителя по доверенности).";

2) в приложении абзацы десятый-двенадцатый изложить в следующей редакции:
     "Выплату компенсации прошу производить через (по выбору):
     кредитную  организацию  с  использованием  Единой  социальной  карты
______________________________________________________________________;
           (наименование кредитной организации и номер счета)
     организацию почтовой связи ________________________________________.
                                    (номер отделения почтовой связи)";

3) в приложении абзац тринадцатый признать утратившим силу;
4) в приложении абзац тридцатый изложить в следующей редакции:
"6. Номер банковского счета или номер отделения почтовой связи.".

ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

38. Внести в Порядок предоставления компенсации стоимости путевки в организации отдыха 
детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации), расположенные на территории 
Свердловской области, и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.07.2017 N 515-ПП "О размере и порядке предоставления 
компенсации стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные 
организации), расположенные на территории Свердловской области, и проезда к месту лечения (отдыха) 
и обратно" ("Областная газета", 2017, 26 июля, N 134) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.10.2018 N 653-ПП, следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11. Управление социальной политики организует в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, перечисление 
компенсации через кредитные организации с использованием Единой социальной карты или 
организации почтовой связи по выбору заявителя.".
ГАРАНТ: Настоящий пункт вступает в силу с 1 января 2021 г.

39. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки инвалидов по 
освобождению от оплаты обучения либо по компенсации расходов на оплату обучения по программе 
профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "B", утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 N 902-ПП "О реализации статьи 
13 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года N 148-ОЗ "О социальной защите инвалидов в 
Свердловской области" ("Областная газета", 2017, 12 декабря, N 231) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 19.04.2018 N 198-ПП и от 04.10.2018 
N 653-ПП, следующее изменение:

часть вторую пункта 12 изложить в следующей редакции:
"Перечисление компенсации заявителю осуществляется в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области, через кредитные 
организации с использованием Единой социальной карты или организации почтовой связи по его 

https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2000
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2013
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2100
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2110
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2100
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2113
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2100
https://internet.garant.ru/document/redirect/20982320/2130
https://internet.garant.ru/document/redirect/46739500/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/46739500/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46739500/1011
https://internet.garant.ru/document/redirect/46751762/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/46751762/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46763032/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46774250/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46751762/10122


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 13

выбору не позднее 26 числа месяца, следующего за месяцем, в котором управлением социальной 
политики было принято решение о предоставлении компенсации.".

40. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального 
опубликования, за исключением пунктов 1-35 и 37-39, вступающих в силу с 1 января 2021 года.

41. До 1 января 2021 года социальные выплаты, указанные в части 5 статьи 65 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", части первой 
пункта 1 и части первой пункта 2 статьи 21, пункте 3 и части второй пункта 5 статьи 22, части 
первой пункта 1 и части первой пункта 2 статьи 23 Областного закона от 23 октября 1995 года 
N 28-ОЗ "О защите прав ребенка", части первой пункта 3 статьи 13 Областного закона от 22 июля 
1997 года N 43-ОЗ "О культурной деятельности на территории Свердловской области", подпункте 1 
части первой пункта 3, части первой пункта 3-1, части первой пункта 3-2, части первой пункта 
3-3, части первой пункта 3-4, части первой пункта 3-5 и части первой пункта 4 статьи 4, 
подпункте 1 пункта 3, части первой пункта 3-1, части первой пункта 3-2, части первой пункта 3-3
, части первой пункта 3-4 и части первой пункта 3-5 статьи 5, подпунктах 1-3 части первой 
пункта 2-1, части первой пункта 2-2 и подпунктах 1, 4-6 части первой пункта 3 статьи 7, части 
первой пункта 2 статьи 8, подпунктах 1, 2, 2-1, 4, 4-1 и 4-2 части первой статьи 9, части первой 
пункта 3 и части первой пункта 4 статьи 10, подпунктах 1, 2-1, 4, 4-1 и 4-2 части первой статьи 
11 Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года N 190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов 
в Свердловской области", подпунктах 1, 3 и 8 части первой пункта 2 статьи 2 и части третьей 
пункта 2 статьи 2 Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 года N 191-ОЗ "О социальной 
поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в 
Свердловской области", пункте 1 статьи 21-2 Закона Свердловской области от 27 декабря 2004 года 
N 221-ОЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Свердловской области", части первой пункта 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 
14 июня 2005 года N 57-ОЗ "О социальной поддержке работников организаций, входящих в систему 
Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, подведомственных уполномоченному 
исполнительному органу государственной власти Свердловской области в сфере ветеринарии", 
подпунктах 2 и 2-1 пункта 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 78-ОЗ "О 
социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской области, получивших увечье 
или заболевание, не повлекшие инвалидности, при прохождении военной службы или службы в органах 
внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайного положения либо 
вооруженного конфликта", пункте 1 статьи 21-1 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года 
N 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области", подпунктах 2 
и 3-1 пункта 1 статьи 7 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года N 91-ОЗ "О почетном 
звании Свердловской области "Почетный гражданин Свердловской области", подпунктах 2 и 3-1 части 
второй пункта 3 статьи 8 Закона Свердловской области от 23 декабря 2005 года N 123-ОЗ "О знаке 
отличия Свердловской области "За заслуги перед Свердловской областью", подпунктах 2 и 3 статьи 3 
Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года N 126-ОЗ "Об оказании государственной 
социальной помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным 
категориям граждан в Свердловской области", подпункте 1 пункта 1, пункте 1-1 и пункте 1-2 статьи 
2 Закона Свердловской области от 20 ноября 2009 года N 100-ОЗ "О социальной поддержке 
многодетных семей в Свердловской области", статье 1 Закона Свердловской области от 23 декабря 
2010 года N 108-ОЗ "О единовременной денежной выплате на усыновленного (удочеренного) ребенка", 
части первой статьи 14 Закона Свердловской области от 12 июля 2011 года N 65-ОЗ "О российском 
казачестве на территории Свердловской области", частях первой и второй пункта 2 статьи 8 Закона 
Свердловской области от 12 июля 2011 года N 71-ОЗ "О добровольной пожарной охране на территории 
Свердловской области", части первой пункта 3-1 статьи 18 и части первой пункта 1 статьи 21 
Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года N 91-ОЗ "Об охране здоровья граждан в 
Свердловской области", части первой пункта 2 статьи 24 Закона Свердловской области от 15 июля 
2013 года N 78-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", части первой пункта 1 статьи 18 
Закона Свердловской области от 3 декабря 2014 года N 108-ОЗ "О социальном обслуживании граждан в 
Свердловской области", статье 1 Закона Свердловской области от 28 марта 2016 года N 32-ОЗ "О 
компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме", части первой пункта 1 статьи 13 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года 
N 148-ОЗ "О социальной защите инвалидов в Свердловской области", пункте 1 постановления 
Правительства Свердловской области от 30.12.2008 N 1426-ПП, пункте 2 постановления Правительства 
Свердловской области от 12.11.2014 N 978-ПП, могут осуществляться через кредитные организации с 
использованием Единой социальной карты по выбору гражданина, указанному в заявлении.

42. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

https://internet.garant.ru/document/redirect/46792489/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46792489/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/108767
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2101
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2101
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2102
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2203
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/1203
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2301
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2301
https://internet.garant.ru/document/redirect/9301312/2302
https://internet.garant.ru/document/redirect/9303834/133
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/43
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/43
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/34
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/56
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/57
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/57
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/83
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/435
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/44
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/45
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/36
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/58
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/59
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/84
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/535
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/20
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/7022
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/731
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/734
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/802
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/802
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/91
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/902
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/999
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/94
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/27
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/28
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/1030
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/1030
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/1004
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/888
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/114
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/29
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319219/30
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/221
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/223
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/228
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/2212
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319220/2212
https://internet.garant.ru/document/redirect/9319468/37
https://internet.garant.ru/document/redirect/9320830/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321084/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321084/17
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321094/34
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321074/712
https://internet.garant.ru/document/redirect/9321074/17
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/9322101/15
https://internet.garant.ru/document/redirect/35151466/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/35151466/3013
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/42
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/35144275/111
https://internet.garant.ru/document/redirect/35164143/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179161/140
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179166/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/35179166/34
https://internet.garant.ru/document/redirect/20908281/1831
https://internet.garant.ru/document/redirect/20908281/211
https://internet.garant.ru/document/redirect/20925134/245
https://internet.garant.ru/document/redirect/20953595/1801
https://internet.garant.ru/document/redirect/20981086/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/46720300/1301
https://internet.garant.ru/document/redirect/35154963/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/20952918/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/46792489/0


Постановление Правительства Свердловской области от 30 мая 2019 г. N 319-ПП "О внесении изменений

26.04.2024 Система ГАРАНТ 14

Исполняющий обязанности Губернатора Свердловской области  А.В. Орлов


